

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE LUZERNA  <b>CNPJ:</b> 01.613.428/0001-72 <b>Telefone:</b> (49) 3551-4700 <b>Endereço:</b> Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro <b>CEP:</b> 89609-000 - Luzerna	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 36/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 52/2023 <b>Data do Processo:</b> 29/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 52/2023  
**b) Nr. Licitação:** 36/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 18/07/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para os grupos do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS), bem como do Programa de Integração e Convivência de Idosos do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com as especificações contidas neste Edital e Anexos que o integram.*

### Participante: LUISA SALETE ZAGO CORSO - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mini Sonho de Doce de Leite 50g - Mini Sonho de Doce de Leite 50g Marca: proprio	2.000,0	UN.	0,95	1.900,00
9	MINI SALGADOS ASSADOS- pastel (carne, calabresa, frango), empada (frango), salsicha. Escolha no ato da contratação - MINI SALGADOS ASSADOS- pastel (carne, calabresa, frango), empada (frango), salsicha. Escolha no ato da contratação Marca: proprio	15.000,	UN	1,55	23.250,00
10	MINI PIZZA - MINI PIZZA (sabores frango, milho, calabresa, bacon) Marca: proprio	5.000,0	UN	1,73	8.650,00
13	CUCA DOCE - CUCA DOCE (recheada nos sabores de chocolate e doce de leite) embaladas individualmente Marca: proprio	200,000	UN	9,00	1.800,00
14	PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO. Entregue no dia da fabricação. Marca: proprio	150,000	KG.	30,00	4.500,00
16	PÃO DE CACHORRO QUENTE - PÃO DE CACHORRO QUENTE (embalagem com 5 unidades) Marca: proprio	150,000	UN	4,25	637,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>40.737,50</b>

### Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

5	SUCO PRONTO PARA BEBER 1000ML - SUCO PRONTO PARA BEBER 1000ML. Diversos sabores (abacaxi, uva, maçã, laranja, morango, pêssego...); Bebida não gaseificada, não fermentada; Produto pasteurizado e homogenizado; Não contém glúten. Marca: marata	300,000	UN	5,70	1.710,00
6	PRESUNTO FATIADO, COZIDO, MÍNIMO 180G, BOA QUALIDADE. - PRESUNTO FATIADO. Acondicionado em embalagens de pelo menos 180g;	250,000	UN.	5,70	1.425,00

Deve apresentar odor característico;

Embalagem íntegra, adequada e resistente com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade, origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE).

Marca: pamplona

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	QUEIJO FATIADO embalagem de 400g. - QUEIJO FATIADO embalagem de 400g. Inspeccionado, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado e resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Marca: garcia	200,000	UN	18,82	3.764,00
21	SALSICHA - SALSICHA, tipo hot dog, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, ser rotulada e conter as seguintes informações: nome e endereço do fabricante contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Marca: mais frango	50,000	KG	8,32	416,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>7.315,00</b>

**Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA**

2	MINI SALGADOS FRITOS- pastéis, risólis, enroladinho, coxinha, croquete. Escolha no ato da contratação - MINI SALGADOS FRITOS- pastéis, risólis, enroladinho, coxinha, croquete. Escolha no ato da contratação Marca: SÃO LUIZ	15.000,	UN	0,52	7.800,00
3	BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ - BOLACHA CASEIRA DE FUBÁ, produto bem assado, com sabor e aroma agradáveis, produzida próximo ao dia da entrega. Embalagem com 1 Kg, rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Marca: SÃO LUIZ	50,000	KG	19,90	995,00
4	REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. - REFRIGERANTE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE. Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, limão, uva, cola ou guaraná; Aroma natural; Acidulante; Ins330; Conservador 211. Deverá ser entregue gelado. Marca: SUKITA	500,000	UN	4,98	2.490,00
8	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios - MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, contendo Omega 3 e 6, vitaminas A, D e E, deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas. Marca: QUALY	50,000	UN	7,69	384,50
11	MINI SANDUÍCHE - MINI SANDUÍCHE (pão, queijo, presunto) embalado individualmente. Feito com pãozinho francês. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega Marca: SÃO LUIZ	10.000,	UN	2,89	28.900,00
12	PAO FRANCES, - PAO FRANCES, unidade de 50 g, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade. Marca: SÃO LUIZ	300,000	KG	7,40	2.220,00
15	BOLO COM RECHEIO E COBERTURA DE GLACÊ - DIVERSOS RECHEIOS - BOLO COM RECHEIO E COBERTURA DE GLACÊ - DIVERSOS RECHEIOS, COM PRATO PARA BOLO E EMBALAGEM PLÁSTICA. Marca: SÃO LUIZ	300,000	KG	28,90	8.670,00
17	PAO - FATIADO - PAO - FATIADO. Tamanho uniforme;	150,000	UN	4,90	735,00

Bem assado;

Embalados em sacos plásticos com identificação do produto, ingredientes, valores nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade;

Data de fabricação recente ao dia da entrega.

Marca: SÃO LUIZ

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	DOCES DIVERSOS- brigadeiro, beijinho, casadinho. Tamanho grande. Escolha no ato da contratação - DOCES DIVERSOS-brigadeiro, beijinho, casadinho. Tamanho grande. Escolha no ato da contratação Marca: SÃO LUIZ	1.500,0	UN	1,36	2.040,00
19	BOLO COM COBERTURA - BOLO COM COBERTURA. Diversos sabores de coberturas; Acondicionado em prato para bolo e embalagem plástica. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega. Marca: SÃO LUIZ	150,000	KG	28,90	4.335,00
20	BOLO COM COBERTURA - BOLO COM COBERTURA. Bolo tipo nega maluca com uma cobertura de ganache. Acondicionado em prato para bolo e embalagem plástica. Produto deverá ser fabricado no dia da entrega. Marca: SÃO LUIZ	150,000	KG	19,90	2.985,00

**Total do Participante: 61.554,50**

**Total Geral: 109.607,00**

Luzerna, 18/07/2023

.....  
TATIANE CAROLINE SCHNEIDER SCHMITZ

Diretora de Assistência Social

.....  
**Assinatura do Responsável**